
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 46,684,804 42,221,964 4,462,840

국         17,702,915 15,729,581 1,973,334

광             30,000 30,000 0

기            593,239 600,249 △7,010

분          1,407,804 1,348,291 59,513

도          6,679,279 5,929,566 749,713

시         20,271,567 18,584,277 1,687,290

여성복지 및 보육가족 지원 37,644,847 33,515,022 4,129,825

국         16,936,034 14,968,650 1,967,384

기            390,299 397,309 △7,010

도          5,555,194 5,007,101 548,093

시         14,763,320 13,141,962 1,621,358

가족복지 증진 1,520,037 1,425,503 94,534

국            737,076 702,402 34,674

도            185,992 216,210 △30,218

시            596,969 506,891 90,078

한부모가족 생활안정 지원(도비) 466,900 421,900 45,000

도             93,380 126,570 △33,190

시            373,520 295,330 78,190

301 일반보상금 466,900 421,900 45,000

도             93,380 126,570 △33,190

시            373,520 295,330 78,190

01 사회보장적수혜금 466,900 421,900 45,000

  ○한부모가족 생활안정 지원
              466,900            421,900           45,000      경정 466,900,000원

도             93,380 126,570 △33,190

시            373,520 295,330 78,190

아이돌보미 지원 317,534 268,000 49,534

국            222,274 187,600 34,674

도             19,052 16,080 2,972

시             76,208 64,320 11,888

307 민간이전 317,534 268,000 49,534

국            222,274 187,600 34,674

도             19,052 16,080 2,972

시             76,208 64,320 11,888

02 민간경상보조 317,534 268,000 49,534

  ○아이돌보미 지원               317,534            268,000           49,534  경정 317,534,000원

국            222,274 187,600 34,674

도             19,052 16,080 2,972

시             76,208 64,320 11,888

여성의 인권보호 및 권익증진 509,482 519,497 △10,015

국            167,835 167,835 0

기            137,872 144,882 △7,010

도             81,393 82,895 △1,502

시            122,382 123,885 △1,503

폭력피해 이주여성 지원 130,694 140,709 △10,015

기             91,486 98,496 △7,010

도             19,604 21,106 △1,502



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,604 21,107 △1,503

307 민간이전 119,974 129,989 △10,015

기             83,982 90,992 △7,010

도             17,996 19,498 △1,502

시             17,996 19,499 △1,503

02 민간경상보조 119,974 129,989 △10,015

  ○폭력피해 이주여성 쉼터 운영
              113,074            123,089         △10,015      경정 113,074,000원

기             79,152 86,162 △7,010

도             16,961 18,463 △1,502

시             16,961 18,464 △1,503

다문화가족 사회통합 444,110 415,110 29,000

기            252,427 252,427 0

도             17,457 17,457 0

시            174,226 145,226 29,000

다문화가족지원센터 운영 지원 112,000 83,000 29,000

기             58,100 58,100 0

시             53,900 24,900 29,000

402 민간자본이전 29,000 0 29,000

01 민간자본보조 29,000 0 29,000

  ○다문화가족지원센터 차량 구입(시책추진재정
    보전금 24백만원)                29,000                  0           29,000      29,000,000원*1대

보육시설 운영 지원 7,497,096 7,346,210 150,886

국          3,127,945 3,127,945 0

도          1,076,223 1,076,223 0

시          3,292,928 3,142,042 150,886

민간보육시설 보육교사 처우개선비 654,850 633,850 21,000

도             79,250 79,250 0

시            575,600 554,600 21,000

307 민간이전 654,850 633,850 21,000

도             79,250 79,250 0

시            575,600 554,600 21,000

02 민간경상보조 654,850 633,850 21,000

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비
              654,850            633,850           21,000      경정 654,850,000원

도             79,250 79,250 0

시            575,600 554,600 21,000

보육시설종사자 격무수당 138,950 120,000 18,950

도             24,000 24,000 0

시            114,950 96,000 18,950

307 민간이전 138,950 120,000 18,950

도             24,000 24,000 0

시            114,950 96,000 18,950

02 민간경상보조 138,950 120,000 18,950

  ○보육시설 종사자 격무수당
              138,950            120,000           18,950      경정 138,950,000원



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             24,000 24,000 0

시            114,950 96,000 18,950

보육시설 대체교사 인건비 29,380 20,750 8,630

도              3,150 3,150 0

시             26,230 17,600 8,630

307 민간이전 29,380 20,750 8,630

도              3,150 3,150 0

시             26,230 17,600 8,630

02 민간경상보조 29,380 20,750 8,630

  ○보육시설 대체교사 인건비
               29,380             20,750            8,630      경정 29,380,000원

도              3,150 3,150 0

시             26,230 17,600 8,630

보육시설 인프라 구축 48,520 40,520 8,000

307 민간이전 45,000 37,000 8,000

02 민간경상보조 45,000 37,000 8,000

  ○보육시설 평가인증 획득시설 참여 수수료
               15,000             12,000            3,000

  ○보육시설 전산프로그램(걸음마) 운영관리 사
    용료                30,000             25,000            5,000

      경정 15,000,000원

      경정 30,000,000원

보육시설 영유아 급식지원 120,000 100,000 20,000

307 민간이전 120,000 100,000 20,000

02 민간경상보조 120,000 100,000 20,000

  ○보육시설 영유아 우수농산물 급식지원
              120,000            100,000           20,000      경정 120,000,000원

보육시설 운영비 지원 276,834 202,528 74,306

국            101,264 101,264 0

도             30,379 30,379 0

시            145,191 70,885 74,306

307 민간이전 276,834 202,528 74,306

국            101,264 101,264 0

도             30,379 30,379 0

시            145,191 70,885 74,306

02 민간경상보조 276,834 202,528 74,306

  ○보육시설 운영비 지원               273,468            202,528           70,940  경정 273,468,000원

국            101,264 101,264 0

도             30,379 30,379 0

시            141,825 70,885 70,940

  ○휴일 보육시설 운영비                 3,366                  0            3,366  3,366,000원*1식

보육료지원 26,600,580 22,735,160 3,865,420

국         12,447,610 10,514,900 1,932,710

도          4,075,355 3,495,542 579,813

시         10,077,615 8,724,718 1,352,897

차등보육료(1~3층) 23,865,420 20,000,000 3,865,420

국         11,932,710 10,000,000 1,932,710



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          3,579,813 3,000,000 579,813

시          8,352,897 7,000,000 1,352,897

301 일반보상금 23,865,420 20,000,000 3,865,420

국         11,932,710 10,000,000 1,932,710

도          3,579,813 3,000,000 579,813

시          8,352,897 7,000,000 1,352,897

01 사회보장적수혜금 23,865,420 20,000,000 3,865,420

  ○차등보육료지원(1~3층)
           23,865,420         20,000,000        3,865,420      경정 23,865,420,000원

국         11,932,710 10,000,000 1,932,710

도          3,579,813 3,000,000 579,813

시          8,352,897 7,000,000 1,352,897

취약계층 아동보호 6,187,819 5,873,200 314,619

국            695,307 689,357 5,950

분          1,407,804 1,348,291 59,513

도            997,444 795,824 201,620

시          3,087,264 3,039,728 47,536

아동양육 5,619,074 5,304,455 314,619

국            695,307 689,357 5,950

분          1,389,495 1,329,982 59,513

도            957,444 755,824 201,620

시          2,576,828 2,529,292 47,536

입양아동 양육수당 62,300 53,800 8,500

국             43,610 37,660 5,950

도              3,738 3,228 510

시             14,952 12,912 2,040

301 일반보상금 62,300 53,800 8,500

국             43,610 37,660 5,950

도              3,738 3,228 510

시             14,952 12,912 2,040

01 사회보장적수혜금 62,300 53,800 8,500

  ○입양아동 양육수당                62,300             53,800            8,500  경정 62,300,000원

국             43,610 37,660 5,950

도              3,738 3,228 510

시             14,952 12,912 2,040

아동복지시설 운영(분권) 2,489,513 2,430,000 59,513

분          1,258,281 1,198,768 59,513

시          1,231,232 1,231,232 0

307 민간이전 2,489,513 2,430,000 59,513

분          1,258,281 1,198,768 59,513

시          1,231,232 1,231,232 0

02 민간경상보조 2,489,513 2,430,000 59,513

  ○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)
            2,489,513          2,430,000           59,513      경정 2,489,513,000원

분          1,258,281 1,198,768 59,513

시          1,231,232 1,231,232 0

보호아동 생활안정지원 79,111 78,661 450

도             15,822 15,732 90



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             63,289 62,929 360

301 일반보상금 79,111 78,661 450

도             15,822 15,732 90

시             63,289 62,929 360

01 사회보장적수혜금 79,111 78,661 450

  ○주거안정자금, 대학입학금 등
               79,111             78,661              450      경정 79,111,000원

도             15,822 15,732 90

시             63,289 62,929 360

아동급식지원 1,181,711 935,555 246,156

도            822,339 621,319 201,020

시            359,372 314,236 45,136

307 민간이전 1,181,711 935,555 246,156

도            822,339 621,319 201,020

시            359,372 314,236 45,136

02 민간경상보조 1,181,711 935,555 246,156

  ○학기중 아동급식               758,920            565,915          193,005  경정 758,920,000원

도            758,920 565,915 193,005

  ○방학중 아동급식               422,791            369,640           53,151  경정 422,791,000원

도             63,419 55,404 8,015

시            359,372 314,236 45,136

청소년보호 및 육성 1,161,768 1,151,768 10,000

국             71,574 71,574 0

광             30,000 30,000 0

기            202,940 202,940 0

도             34,100 34,100 0

시            823,154 813,154 10,000

건전한 청소년육성 1,161,768 1,151,768 10,000

국             71,574 71,574 0

광             30,000 30,000 0

기            202,940 202,940 0

도             34,100 34,100 0

시            823,154 813,154 10,000

청소년 지원센터 운영(자체) 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

02 민간경상보조 60,000 50,000 10,000

  ○청소년 지원센터 운영지원
               60,000             50,000           10,000      경정 60,000,000원

재무활동(여성가족과) 1,140,617 1,132,221 8,396

보전지출 1,140,617 1,132,221 8,396

보조금 반환 1,140,617 1,132,221 8,396

802 반환금기타 1,140,617 1,132,221 8,396

01 국고보조금반환금 695,661 689,196 6,465

  ○보장시설(아동) 생계급여(5개소)
                7,809              7,807                2      경정 7,808,640원



부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2009 한부모가족 아동양육.교육비 이자
                    3                  0                3

  ○2009 아이돌보미 지원사업 이자
                   24                  0               24

  ○2009 보육료 바우처사업비 이자
                6,361                  0            6,361

  ○2009 가정폭력.성폭력 통합상담소 운영비 이
    자                    19                  0               19

  ○가정폭력 피해자 보호시설 운영비 이자
                    6                  0                6

  ○2009 성폭력 피해자 보호시설 운영비 이자
                    5                  0                5

  ○2009 폭력피해 이주여성 쉼터 운영비 이자
                   16                  0               16

  ○2009 폭력피해여성 주거지원사업 이자
                   26                  0               26

  ○가정폭력.성폭력 상담지원인력 지원사업 이자
                    3                  0                3

      2,730원*1식

      23,460원*1식

      6,360,700원*1식

      18,020원*1식

      5,010원*1식

      4,950원*1식

      15,190원*1식

      25,550원*1식

      2,220원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 444,956 443,025 1,931

  ○2009 한부모가족 아동양육.교육비 이자
                    1                  0                1

  ○2009 아이돌보미 지원사업 이자                     3                  0                3

  ○2009 가정폭력.성폭력 통합상담소 운영비 이
    자                    10                  0               10

  ○2009 가정폭력 피해자 보호시설 운영비 이자
                    2                  0                2

  ○2009 성폭력 피해자 보호시설 운영비 이자
                    2                  0                2

  ○2009 폭력피해 이주여성 쉼터 운영
                    4                  0                4

  ○2009 보육료 바우처사업비 이자
                1,909                  0            1,909

      340원*1식

  2,010원*1식

      9,010원*1식

      1,070원*1식

      1,080원*1식

      3,260원*1식

      1,908,210원*1식


